
MÜNCHEN 

DOM 
ZU UNSERER LIEBEN FRAU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Besondere Tage und Gottesdienste 
 

Donnerstag 
3.10. 

   
16.30

 

17.00
 

17.30
 

 
Uhr 
 

Uhr 
 

Uhr 
 

Gebetstag um geistliche Berufe 
Vesper                                                  ( Sakramentskapelle ) 
 

Rosenkranz 
 

Hl. Messe 
 

Freitag 
4.10. 9.00

 

 
Uhr 
 

Herz-Jesu-Freitag 
Herz–Jesu-Messe                              ( Sakramentskapelle ) 
 

Sonntag 
6.10. 

  
10.00

 
 
 

 

17.00

 

17.30

 
Uhr 
 
 
 
 
 

Uhr 
 
 
 

Uhr 
 

27. Sonntag im Jahreskreis – Erntedank  
Hauptgottesdienst 
Domdekan Lorenz Wolf 
Proprium „In voluntate tua, Domine“; 
Missa mundi  
- Männerschola der Dommusik 
 

Kapitelvesper 
Mehrstimmige Vespergesänge 
- Männerschola der Jungen Domkantorei 
 

Abendmesse 
 

Sonntag 
13.10. 

 

 
10.00

 
 
 

17.00

 

17.30
 

19.00
 
 
 

 

 

 
Uhr 
 
 
 
 

Uhr 
 
 
 
 

Uhr 
 

Uhr 
 
 
 
 

 

28. Sonntag im Jahreskreis  
Hauptgottesdienst 
Domvikar Christoph Huber  
C. Chaminade: Messe pour deux voix égales; u. a. 
- Mädchenkantorei 
 

Vesper 
Mehrstimmige Vespergesänge 
- Domsingknaben, Frauenschola der Jungen 
Domkantorei 
 

Abendmesse 
 

Feierlicher Rosenkranz an der Mariensäule  
mit Weihbischof Rupert Graf zu Stolberg 
Liedsätze und Musik für Blechbläser 
- Dombläser 
 

Bei schlechter Witterung Rosenkranzgebet im Dom! 

 
 GOTTESDIENSTE 
 KIRCHENMUSIK 
 VERANSTALTUNGEN 
  
 OKTOBER 2019 

Freitag 
18.10. 

 
17.30

 

 
Uhr 
 

Heiliger Lukas, Evangelist 
Feierliche Messe zum Fest 
 

Sonntag 
20.10. 

 
 

10.00

  
  
 
 

17.00 
 
 

 

17.30  

 
 
Uhr 
 
 
 
 
 

Uhr 
 
 
 

Uhr 
 

29. Sonntag im Jahreskreis – allgemeiner 
Kirchweihsonntag 
Hauptgottesdienst  
Domvikar Peter Förster 
O. di Lasso: Missa ad imitationem moduli Jager; 
u.a. 
- Capella Cathedralis 
 

Vesper  
Mehrstimmige Vespergesänge 
- Männerschola des Domchors 
 

Abendmesse 
 

Sonntag 
27.10. 

   
 

10.00

 
 

 

12.00
 

17.00 
 

17.30 
 

 
 
Uhr 
 
 
 
 

Uhr 
 

Uhr 
 

Uhr 
 

30. Sonntag im Jahreskreis 
Weltmissionssonntag 
Fest der Ehejubilare – Einander anvertraut 
Pontifikalamt Erzbischof Reinhard Kardinal Marx 
Motetten und Liedsätze, Musik für Blechbläser 
- Junge Domkantorei, Dombläser 
 

Messe entfällt! 
 

Vesper 
 

Abendmesse 
 

Bei allen Gottesdiensten Kollekte für die Weltmission 
 

Montag 
28.10. 

 
17.30

 

 
Uhr 
 

Hl. Simon und Hl. Judas, Apostel 
Feierliche Messe zum Fest 
 

Donnerstag 
31.10. 

 
9.00

 

17.30
 

18.15
 

 
Uhr   

Uhr 
 

Uhr 
 

Gebetstag um geistliche Berufe 
Hl. Messe                                             ( Sakramentskapelle ) 
 

Vorabendmesse zu Allerheiligen 
 

Eucharistische Anbetung entfällt 
 

Freitag 
1.11. 

 
10.00

 
 
 
 
 

17.00
 
 
 

17.30
 

 
Uhr 
 
 
 
 
 

Uhr 
 
 
 

Uhr 
 

Hochfest Allerheiligen 
Pontifikalamt zum Hochfest Allerheiligen 
Dompropst Weihbischof Bernhard Haßlberger 
T. Luis de Victoria: Missa “O quam gloriosum est 
regnum”; u. a. 
- Capella Cathedralis, Renaissance-Dombläser 
 

Vesper  
Mehrstimmige Vespergesänge 
- Solisten der Capella Cathedralis 
 

Abendmesse 
 

 
 
 
 
 



Oktoberrosenkranz im Dom 
Der Monat Oktober steht in der katholischen Kirche traditionell im Zeichen des 
Rosenkranzes, zur Verehrung der Gottesmutter Maria.  
Im Dom „Zu unserer Lieben Frau“ beten wir werktags, Montag bis Samstag, jeweils 
um 17.00 Uhr den Rosenkranz. Zum Mitbeten sind Sie herzlich eingeladen!  
 
 
Feierlicher Rosenkranz an der Mariensäule 
Am Sonntag, 13. Oktober, betet Weihbischof Rupert Graf zu Stolberg  
um 19 Uhr den „Schmerzhaften Rosenkranz“ an der Mariensäule auf dem 
Marienplatz, musikalisch begleitet von den Münchner Dombläsern.  
Zum gemeinsamen Gebet an der Mariensäule sind Sie herzlich eingeladen! 
Bei schlechter Witterung wird der Rosenkranz um 19 Uhr im Dom gebetet. 
 
 
Omnibuswallfahrt nach Altötting 
Die jährliche Pfarrwallfahrt der Dompfarrei zusammen mit der Herz-Mariä-
Bruderschaft nach Altötting, findet in diesem Jahr am Samstag, 19. Oktober, 
statt. Der Bus fährt um 8.00 Uhr vor der Dreifaltigkeitskirche, Pacellistraße 6, ab.  
Anmeldungen bitte bis Montag, 14. Oktober, im Dompfarramt telefonisch unter 
089/290082-0, oder per email: dompfarramt@muenchner-dom.de. 
 
 
Vorankündigung zum spätherbstlichen Nachmittag der Senioren 
Am Donnerstag, den 7. November, ab 14.30 Uhr, sind Sie zu Kaffee und Kuchen 
in den Dompfarrsaal herzlich eingeladen.  
Bitte melden Sie sich im Dompfarramt telefonisch unter 089/290082-0 bis 
spätestens Montag, den 4.11., an. 
 
 
DOM.STATIONEN im Oktober 2019: 
Dienstag, 15.10., 18.15 Uhr: „Maria begegnen in Bildern und Figuren“  
mit Diakon Scheidl, ca. 45 min 
 

Dienstag, 22.10., 16.15 Uhr: „Hl. Johannes Paul II“, mit Diakon Scheidl, ca. 15 min 
 

Donnerstag, 24.10., 15.00 Uhr: „Das Stift Zu Unserer Lieben Frau in München – 
Chorherren gestern und heute“ mit Dr. Götz; ca. 45 min 
 

Treffpunkt jeweils unter der Orgelempore, Eintritt frei, ohne Anmeldung 
 
 
 
Domführungen des Münchner Bildungswerks: 
Allgemeine Domführungen bis 31. Oktober jeden Donnerstag, um 15.00 Uhr  
Dom Exklusiv – wir öffnen Tür und Tor: Freitag, 4.10., 19 Uhr 
 

Treffpunkt zu allen Führungen unter der Orgelempore neben dem Kenotaph  
Kaiser Ludwigs des Bayern; Dauer 60 min, Gebühr 6 Euro; ohne Anmeldung 
Weitere Informationen unter www.muenchner-bildungswerk.de 
 
 

Änderung der Domschließung während der Winterzeit 
Mit Umstellung der Uhren auf die Winterzeit ändert sich die Domschließung: 
von Sonntag, 27. Oktober 2019, bis Samstag, 28. März 2020 wird der Dom 
täglich um 20.00 Uhr geschlossen. 
 
 
Regelmäßige Gottesdienste im Dom 
 
Am Vorabend von 16.30 Uhr Vesper             (Sakramentskapelle) 
Sonn- und Feiertagen 17.00 Uhr Rosenkranz                         
 17.30 Uhr Hl. Messe 
 
An Sonn- und 8.00 Uhr Hl. Messe           (Sakramentskapelle) 
Feiertagen 10.00 Uhr Hauptgottesdienst 
 12.00 Uhr Hl. Messe                              entfällt am 27.10. 
 17.00 Uhr Vesper    
 17.30 Uhr Hl. Messe 
 
An Werktagen 9.00  Uhr Hl. Messe           (Sakramentskapelle) 
 12.00 Uhr Mittagsgebet–Angelus       
 16.30 Uhr Vesper              (Sakramentskapelle) 
 17.00 Uhr Rosenkranz                         
 17.30 Uhr Hl. Messe 
 
 Dienstag 

7.30  Uhr Kapitelsmesse  (Presbyterium/Altarraum) 
                   entfällt am 1.10. 

 Donnerstag 
 18.00–19.30 Uhr        Eucharistische Anbetung  (Sakramentskapelle) 
                  entfällt am 31.10. 
 
Beichtgelegenheit:   Samstag von 16.00 - 17.00 Uhr  
 
Öffnungszeiten:  täglich von 7.30 – 20.30 Uhr  
   ab 27.10.2019 – 28.3.2020 täglich von 7.30 – 20.00 Uhr 
 
 
 
Regelmäßige Gottesdienste in der Dreifaltigkeitskirche 
(Pacellistraße 6/Ecke Rochusstraße) 
 
An Sonn- und Feiertagen    15.30  Uhr   Hl. Messe     entfällt am 1.11. 
 
Von Montag bis Freitag     7.00  Uhr   Hl. Messe      

 
 
 

◊ Änderungen vorbehalten! ◊ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dommusik: Domkapellmeisterin Lucia Hilz, Frauenplatz 15, 80331 München, Tel. 290082-40 
Domorganist: Domvikar Hans Leitner, Frauenplatz 12, 80331 München, Tel. 290082-0 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Verantwortlich: Dompfarramt Zu Unserer Lieben Frau, Frauenplatz 12, 80331 München, Tel. 290082-0 

Öffnungszeiten: Montag bis Donnerstag 8.30 - 12.30 und 14.30 - 16.30 Uhr, Freitag 8.30 - 12.30 Uhr 
www.muenchner-dom.de -  E-Mail: dompfarramt@muenchner-dom.de 

 


